

San Salvador, 01 de septiembre del 2025

ACLARACIONES No. 1 LICITACIÓN PÚBLICA OEI/LCT/05/2025

Con fecha 26 de agosto del 2025, se publicó en la web de la Organización, así como redes sociales el anuncio del presente procedimiento de Licitación Pública No. OEI/LCT/05/2025 “CONTRATACION DE SERVICIOS DE CATERING Y ALIMENTACIÓN EMPACADA PARA DESARROLLO DE TALLERES, Y EVENTOS DE LA OEI” A continuación, se indican las aclaraciones recibidas a la fecha y las respuestas a las mismas:

ACLARACIONES SOBRE REQUISITOS EXIGIDOS:

Pregunta 1: En cuanto al Distrito Sede de La Paz, se menciona que habrá 2 municipios sedes Olocuilta y Zacatecoluca, la duda surge en cuanto a la cantidad de proveedores, ya que, se menciona uno como máximo para cada departamento, en este caso se capacitará en un solo lugar a las personas de ambos municipios o exclusivamente se busca un proveedor que cuente con locales en Olocuilta y Zacatecoluca.

Respuesta: En el caso específico del Distrito Sede de La Paz, si cuenta con locales adecuados en Olocuilta y Zacatecoluca, puede ofertar para ambas. No se restringe a un solo municipio, siempre que se garantice la cobertura y calidad del servicio en cada sede para cumplir con lo solicitado en las bases de la licitación.

Pregunta 2: Con respecto a la columna “aplica para el servicio y monto” cuál sería el monto a colocar, sabiendo que, en base a la cantidad de personas, el valor total puede variar, que se va a detallar en las columnas de “precio unitario.”

Respuesta: Si el precio cambia de acuerdo con la cantidad de personas entonces colocarlo debajo de cada una.

1	SERVICIOS REQUERIDOS						
		Monto	Hasta 15 pers	Entre 16 y 39 pers	Entre 40 y 60 pers	Entre 61 y 99 pers	Mas de 100 Pers
	DESCRIPCION DE LO QUE INCLUYE		\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -

Pregunta 3: Se menciona que para el distrito sede de La Paz, se proveerá la cantidad de 302 (suma de ambos municipios sede) paquetes de alimentación por día, dicha cantidad se serviría en un mismo día o se estaría convocando por grupos en la sede establecida en días distintos.

Respuesta: las entregas de paquetes de alimentación por día pueden ser de manera simultánea o escalonada de acuerdo con los grupos o fechas programados según sea las necesidades de la organización y/o sus proyectos activos.

Pregunta 4: En cuanto a la documentación a presentar en el anexo III en la situación descrita en el literal b, ¿se debe presentar: constancia del ISSS y solvencia tributaria?

Respuesta: Únicamente debe completarse el Anexo III conforme a lo que corresponda.

Pregunta 5: En cuanto a las fechas del servicio:

- ¿se darán a conocer una vez adjudicado el proyecto?
- ¿se darán a conocer a medida que vayan surgiendo las necesidades del proyecto?

Respuesta: se darán a conocer a medida que vayan surgiendo las necesidades de la organización, ver numeral 2.2 PROPUESTA TECNICA

Pregunta 6: ¿Es posible ofertar solo para San Salvador?

Respuesta: Si, se puede ofertar solamente para el Departamento de San Salvador.



Área de Adquisiciones y Contrataciones
OEI El Salvador